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Svar på interpellation om centralrättade 
prov i Uppsalas skolor 
Under 2020 och 2021 har de nationella proven ställts in i Sverige på grund av 
pandemin. Någon rättning av dessa prov har således inte varit aktuellt, vare sig för 
enskilda lärare eller med en centraliserad modell.  
 
Merparten av Uppsala kommuns kommunala skolor organiserar sedan tidigare 
sambedömning där lärare inte rättar sina egna elevers prov. Efter Mittenstyrets 
satsning i mål och budget 2019 genomförde gymnasieskolan ett pilotförsök med 
central rättning av nationella prov. Försöket visade på svårigheter att rekrytera 
kompetenta rättare i tillräcklig omfattning för att kunna kvalitetssäkra en central 
rättning. Det är en uppenbar svårighet att hitta lärare som inte är upptagna med 
undervisning att anställa centralt för provrättning under begränsade perioder. Det 
finns också lärare som uppfattar bedömning av nationella prov, särskilt där goda 
möjligheter för sambedömning ges, som god fortbildning och något man som lärare 
själv vill ta ansvar för. Det är också av stor vikt att central rättning av nationella prov 
gäller såväl kommunal som fristående verksamhet för att uppnå en likvärdig 
kvalitetssäkring av bedömningen av elevers resultat. Det har varit ytterligare ett skäl till 
att invänta de nationella förslag på lösningar som Skolverket fick i uppdrag att ta fram. 
 
Skolverket fick i juli 2021 en ändring av sitt uppdrag rörande digitalisering av de 
nationella proven. Denna ändring redovisades den 15 februari 2022 och föreslår ett 
stegvis införande av central rättning av nationella prov i svenska, svenska som andra 
språk och engelska mellan 2027 och 2029. Systemet med central rättning bygger på att 
de nationella proven genomförs digitalt, varför det till stor del är relevant att knyta dem 
till varandra i utvecklingsarbetet. Enligt förslaget är en digital plattform fortfarande 
under uppbyggnad och proven övergår successivt till att genomföras digitalt under 
perioden 2024–2026.    
 
Att nationella proven digitaliseras och rättas centralt var en del av januariavtalet och 
något som Liberalerna drivit för att stärka likvärdigheten på skolorna. I början av 
mandatperioden var beskedet att många nationella prov blir obligatoriska att 
genomföra digitalt 2023. Det är beklagligt att tidsplanen skjutits fram i den 
utsträckning som nu föreslagits.  
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